
PROTOKÓŁ Nr 20/2016

z posiedzenia  Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia,  Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa
i Rozwoju Gospodarczego i  Komisj i  Rewizyjnej  Rady Gminy 

odbytego w dniu 16 maja 2016r. 
w sali  posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Posiedzenie  rozpoczęto godz.  15 0 0  -  zakończono godz. 17 1 5 .
Przewodniczyła:  Pani  Jadwiga Dymkowska – Przewodniczący Komisj i  Kultury,
                         Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy
Obecni:  członkowie Komisj i  w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności w załączeniu – zał.  Nr 1).
Nieobecni:  radny Dariusz Borkowski,  radny Zbigniew Napłoszek.
Ponadto w posiedzeniu  udział  wzięli :
   1.  Henryk Kacprzyk -  Wójt Gminy
   2.  Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
   3.  Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
   4.  Małgorzata  Grabowska – Kierownik Gminnej  Biblioteki  Publicznej  
   5.  Agnieszka Skorupska -  Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

Ad  pkt  1  i  2.  Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Oświaty  i  Zdrowia  Rady 
Gminy  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  dokonała  otwarcia  posiedzenia  Komisj i . 
Stwierdziła  prawomocność  obrad oraz przedstawiła  projekt  porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ponieważ  pod  koniec 
ubiegłego  tygodnia  zwrócili  s ię  do  mnie  Państwo  Paczkowscy,  którzy  przyszli  na 
posiedzenie  komisj i ,  chcieli  przedstawić  swój  problem  dotyczący  budowy  czy  też  
rozbudowy,  w  tym  również  pomocy  gminy  czy  możliwości  pomocy  gminy  w  tym 
przedsięwzięciu.  Ja  proponuję,  żebyśmy  wysłuchali  na  początek  tego,  co  Państwo 
mają do powiedzenia,  żeby nie czekal i  do wolnych wniosków. 
Za zgłoszoną propozycją głosowało 13 radnych.

Porządek  obrad  Komisj i  został  przyjęty  w  głosowaniu  jawnym  –  13  głosami  za, 
przeciwnych  nie  było,  wstrzymujących  się  nie  było  w/g  następującego 
wyszczególnienia:
   1.  Otwarcie  – stwierdzenie  prawomocności  obrad.
   2.  Przyjęcie  porządku obrad.
   3.  Przyjęcie  protokołu z ostatniego posiedzenia  komisj i .
   4.  Sprawozdanie  z działalności  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w Gierzwałdzie.
   5.  Sprawozdanie  z działalności  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
       Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie  za 2015 rok.
   6.  Sprawozdanie  z realizacj i  zadań z zakresu wspierania  rodziny za 2015 rok.
   7.  Ewaluacja Programu Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie  oraz Ochrony 
       Ofiar  Przemocy w Rodzinie  w Gminie Grunwald na lata  2012 – 2016 za 2015
       rok.
   8.  Ocena pomocy społecznej  Gminy Grunwald za rok bazowy 2015.
   9.  Sprawozdanie  z realizacj i  Programu Współpracy z  Organizacjami
       Pozarządowymi  za rok 2015.
  10.  Informacje związane z  funkcjonowaniem placówek wychowania
       przedszkolnego.
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  11.  Stan dróg po zimie,  planowane remonty.
  12.  Analiza  sprawozdania  z wykonania budżetu Gminy Grunwald za 2015 rok.
  13.  Zaopiniowanie  projektów uchwał na najbliższą  sesję Rady Gminy:
       a)  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na 
           lata  2016 -  2026;
       b)  w sprawie zmian budżetu gminy Grunwald na 2016 rok;
       c)  w sprawie zaliczenia dróg do kategorii  dróg gminnych;
       d)  w sprawie wyrażenia  zgody na sprzedaż nieruchomości  niezabudowanej  w 
           trybie  przetargowym;
       e)  w sprawie przyjęcia  strategii  rozwoju społeczno-gospodarczego gminy
           Grunwald na lata  2016 -  2026;
       f)  w sprawie utworzenia publicznej  Szkoły Podstawowej w Dylewie.
  14.  Wolne wnioski  i  zapytania.
  15.  Zamknięcie  obrad.

Ad  pkt  3.  Protokół  z  ostatniego  posiedzenia  Komisj i  został  przyjęty  jednogłośnie 
bez odczytywania.

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  Państwo  Paczkowscy 
przedstawili  mi  projekt  budowlany  na  dobudowanie  do  ich  istniejącego  domu 
jakby  drugiego  domu,  który  pozwoliłby  rodzinie  Państwa  zamieszkać  w 
przyzwoitych  warunkach  bytowych.  Ale  okazuje  się,  że  ten  nowo powstający  dom 
według  projektu  to  jest  111  m 2 .  Zawiera  5  pokoi,  łazienkę,  kuchnię, 
pomieszczenia  gospodarcze.  To  jest  inwestycja,  która  przekracza  możliwości  tych  
Państwa.  W  związku  z  tym  oni  chcieliby  usłyszeć  od  nas,  jakie  rada  i  Pani 
Kierownik  GOPS  ma  propozycje  w  tej  sprawie,  żeby  poprawić  warunki  bytowe 
tych ludzi.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  sytuacja  Państwa  Paczkowskich  jest  na  pewno 
znana,  bo  stało  się  tu  ogromne  nieszczęście,  syn  w wypadku  zginął  pozostawiając  
wielodzietną  rodzinę  czyli  żonę  i  s iedmioro  dzieci.  Jedno  z  dzieci  jest  
niemowlęciem w tej  chwili .  
Deklaracja  z  mojej  strony  konkretnie  była  taka,  że  przy  wykonaniu  tej  inwestycj i  
my na koszt  budżetu gminy wykonamy łazienkę,  to była  deklaracja  na 100%, którą  
nadal  podtrzymujemy.  Z  tym,  że  po  przejrzeniu  i  po  wizj i  na  miejscu  przez 
fachowców  czyli  pracowników  oceniających  stan  budynku,  wnioski  były  takie  że 
tego  nie  da  się  po  prostu,  nie  da  zrobić  tam gdzie  to  było  planowane  pierwotnie  z  
kilku  powodów.  Budynek  jest  przedwojenny,  stary,  o  bardzo  słabych  ścianach,  
poza  tym  nie  ma  ni  szamba  ni  innych  mediów,  które  pozwoliłyby  na 
funkcjonowanie  tej  łazienki.  To że  tutaj  jest  111m 2  razem,  to  nie  jest  aż  tak  dużo, 
bo  10  m  na  10  m  przy  płaskim  dachu,  bo  tam  jest  zaprojektowany  płaski  dach 
tylko  i  przybudówka  przychodząca  do  tego  następnego  obiektu.  Planowane było  w 
ten  sposób,  że  ten  projekt  który  tutaj  jest  przed  nami,  jest  wykonany  przeze  mnie,  
na  mój  własny  koszt.  On  nie  musi  być  realizowany.  Ja  opłaciłem  ten  projekt  i  w 
ten  sposób  chciałem  pomóc  Państwu  Paczkowskim,  ale  również  przy  wykonaniu  
tego  projektu  zrobiliśmy  wykaz  mater iałów  podstawowych  do  rozbudowy 
budynku.  Ten  wykaz  jest ,  znajduje  się  w  biurze.  Pani  Paczkowska  też  ma.  
Początkowo entuzjazm ludzi  chcących pomóc był  bardzo duży.  Nie jest  to za duże,  
jakbyście  się  z  tym  zapoznali .  Nie  jest  to  specjalnie  dużo  mater iału.  Gdyby  ci 
przedsiębiorcy,  którzy  pierwotnie  deklarowali  swoją  pomoc  albo  przy  tym  dobrze 
pochodzić,  to  te  materiały  udałoby  się  zgromadzić.  Wtedy  mając  brygadę  gminną, 
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to  my  możemy  swoją  ekipą  pomóc  fizycznie  pracować  z  robót  publicznych,  
interwencyjnych,  których  zatrudniamy  do  takich  celów.  Wtedy  moglibyśmy  to 
wykonać.  Ja  nie  mówię,  że  wykonać  od  razu  wszystko  na  wysoki  połysk,  na  razie  
niezbędne  pomieszczenia  dla  siedmiorga  dzieci  i  matki.  Jakby  nie  patrzył  to  przy 
3,5  m 2  na  osobę,  to  co  to  jest .  Takie  normy  obowiązują  i  nie  można  innych 
zastosować.  Teraz  cały  problem  w  tym  jest  czy  uda  nam  się  te  materiały  
zgromadzić.  Każdy  z  nas  jak  i  ktoś  może  się  dołożyć.  Może  cząstkę  tych  
mater iałów  dorzucić.  Wiem,  że  Pani  Paczkowska  mówiła,  że  jakieś  materiały  
budowlane  już  ma,  o  oknach  mówiła  czy  grzejnikach,  nie  pamiętam.  Coś  tam  ma.  
Robocizną  w  jakiś  sposób  tak,  bo  jeżeli  chodzi  o  przepisy  finansowe,  budżetowe,  
to nie  ma żadnych możliwości.  Pani  Skarbnik może przybliżyć  sprawę. 
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  jeśli  chodzi  o  sprawy  finansowe,  w 
związku  z  tym,  że  to  jest  prywatna  własność,  to  nie  możemy  pomagać  jako  tako  z  
budżetu  gminy.  Możemy  jedynie  wspomagać  pracą.  Inwestycje  możemy  robić  na 
mieniu  gminnym,  to  jest  prywatna  własność.  Nie  można  na  prywatnej  własności  w 
żaden  sposób  inwestować.  Nie  ma  takich  przepisów,  żeby  można  było  z  budżetu  
przekazać cokolwiek dla  prywatnej  osoby.  
Kierownik GOPS – Pani Agnieszka Skorupska –  my z GOPS zaoferowaliśmy się 
pomóc,  bo  mamy  też  ograniczony  budżet,  wszystko  co  jest  potrzebne  do  łazienki,  
zakupić  osprzęt.  My mamy okrojony budżet,  to  jest  140  tys .  zł  na  cały  rok  na  450  
rodzin.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  nie  ma  możliwości  użycia  środków  z  rezerwy 
budżetowej ,  bo  takich  nie  ma.  Jeszcze  jest  jeden  problem,  bo  te  grunty  nie  są 
własnością  synowej  tylko  własnością  Adama Paczkowskiego czyl i  jej  teścia,  który  
deklarował,  że  by  przekazał  część,  ale  to  wymaga  najpierw  jakiegoś  notarialnego 
postępowania,  żeby  na  tą  rodzinę  to  było  przekazane  a  dopiero  po  zgromadzeniu  
tych  środków,  nadal  deklarujemy,  możemy  pomóc  siłą  roboczą.  Uważam,  że  
postawienie  samych  tych  murów  i  postawienie  łazienki,  to  nie  jest  żaden  problem 
tylko  warunek,  że  ta  l is ta,  która  zawiera  materiały,  trzeba  by  się  do  sponsorów 
udać,  mówię  o  podstawowych  mater iałach  budowlanych;  suporeks  i  cement.  O 
piasek  nie  musimy  się  martwić,  bo  kopalnia  jest  obok.  To  by  musiało  być 
zgromadzone  i  po  prostu  zaczynamy  od  fundamentów,  robimy  fundament  i  
uważam,  że nie  jest  to  takie  niewykonalne.  
Przewodniczący  Rady  Gminy –  Pan  Ryszard  Bala  –  czy  jakiś  fachowiec  oglądał 
ten  stary  budynek,  czy  nie  ma  możliwości  wykorzystania  i  zabudowy poddasza  na 
pomieszczenia  mieszkalne?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  nie  ma  takiej  możliwości,  bo  trzeba  by  strop 
zmienić.  Nikt  nie  pójdzie,  nie  zaryzykuje.  Będziemy robili  remonty  w świetl icy  w 
Łodwigowie,  nie  ma  fachowca który stwierdzi,  że  ekspertyzę  wyda  taką,  że  można  
na  tym  stropie  drewnianym,  generalnie  te  wszystkie  stropy  poniemieckie  są 
drewniane,  wypełnione  gliną  i  trocinami  i  trzciną.  Można  bardzo  szybko 
wylądować  przez  sufit  na  dole.  Ci,  projektant  i  moi  pracownicy  takie  rzeczy 
sprawdzali .  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  myślę,  że  pierwszym 
krokiem  byłoby  załatwienie  notarialne,  przekazanie  tej  działki.  Byłaby  podstawa 
do działania.  
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  ale  budynek  też,  bo  budynek  jest 
własnością  Państwa Paczkowskich.  Jakby nie  było,  też prywatna  własność.  
Przewodnicząca Komisji  – Pani Jadwiga Dymkowska – od tego trzeba zacząć.  
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Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  zaczęliśmy  od  projektu.  Nie  robiłem  nawet 
kosztorysu,  bo  nie  ma  sensu,  bo  nikt  kosztorysowo  tego  nie  wybuduje,  bo  to  jest 
niemożliwe,  ale  przymierzałem się  w  najszybszym  czasie,  kiedy  się  da,  to  jeszcze 
przymrozki  były,  kiedy  da  się  zrobić  fundament,  ale  trzeba  pochodzić  koło 
sponsorów.  Trzeba  pochodzić  czy  przypomnieć  się.  „Gazeta  Ostródzka”  trochę  się 
w to  angażowała,  to  jakoś  te  materiały  się  znajdą,  z  budżetu  gminy nie  możemy w 
żaden sposób. 
Radny  –  Pan  Adam  Butrymowicz  –  w  „Gazecie  Ostródzkiej”  było  coś  tam.  Czy 
znalazł  się  jakiś sponsor z materiałami  budowlanymi  czy innymi  środkami?
Kierownik GOPS – Pani Agnieszka Skorupska – jedna Pani dzwoniła  do GOPS.
Radny – Pan Adam Butrymowicz – i  co ta  Pani zaproponowała?
Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  –  drzwi,  trzeba  te  materiały, 
przede wszystkim te  podstawowe. Tam jest  s iedmioro  dzieci.
Radna  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  jedyne  wyjście  to  trzeba  nagłośnić  to  w 
mediach,  popróbować,  może  ktoś  zainteresuje  się  tym  tematem.  Może  do  tego 
programu  Pani  Jaworowicz.  Może  ktoś  się  zainteresuje  i  znajdzie  się  jakiś  
wspaniały sponsor.  
Radny – Pan Adam Butrymowicz – minęło 3 miesiące  i  tylko  dwie pary drzwi.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  taka  hojność  jest  społeczeństwa.  Projekt  jest 
zrobiony.  Był  podstawą,  żeby  cokolwiek  robić.  Nie  trzeba  realizować  w  całości.  
Mury  które  trzymają  tamten  budynek,  wewnątrz  zrobić  tylko  tyle,  i le  jest  
potrzeba,  zrobić  łazienkę,  którą  my  możemy  zrobić.  Jak  to  nieszczęście  się  stało,  
to  obiecaliśmy,  że  łazienkę  jesteśmy  w  stanie  zrobić,  ale  jak  pojechałem  i 
zobaczyłem.
Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  –  tam  nie  ma  miejsca,  żeby 
łazienkę zrobić,  trzeba dobudówkę zrobić.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  czy  możemy  w  tej  chwili 
ustalić  zakres  tej  pomocy,  którą  możemy  Państwu  zaproponować?  Za  chwilę  te  
dzieci  założą  własne rodziny i  o sprawie zapomnimy.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk.  -  na  pewno  to  nie  będzie  nasze  zmartwienie,  bo 
21  lat  jak  będzie  miał,  to  nie  nasze  zmartwienie.  Sprawa jest  taka,  że  ja  deklaruję 
nadal  z  Panią  Kierownik  GOPS,  że  łazienkę  z  pełnym  wyposażeniem  tak  jak  było  
deklarowane  zrobimy,  tylko  tą  skorupę  do  tej  łazienki  trzeba  postawić.  Na  dzisiaj  
to  jest  naj tańszą  technologią  zaprojektowane,  bo  nie  ma  tu  żadnego  spadowego 
dachu.  Dach  można  zrobić  drewniany,  ocieplić  wełną  i  płytą  i  jest  załatwione,  bo 
takie  rzeczy  robiliśmy  po  świetl icach,  po  budynkach  publicznych  i  to  się  da. 
Tylko te  materiały żeby zgromadzić.  
Przewodniczący  Rady Gminy –  Pan Ryszard Bala  –  ale  jeżeli  jest  projekt  i  ktoś 
zacznie  budować,  cokolwiek  przybudowywać,  to  żaden  inspektor  uprawniony  nie 
zgodzi  się na odstępstwa od tego projektu.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -  zgodzi  się  na  ustępstwa,  bo  robiąc  ten  projekt, 
również  ustali l iśmy  z  projektantem,  że  on  bierze  nadzór  autorski  nad  tym.  On zna 
sytuację,  z  Panem  Paczkowskim  się  kontaktował,  rozmawiali  i  on  weźmie  ten 
nadzór autorski.  O to się nie  martwmy,  martwmy się o mater iały.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga Dymkowska –  ja  myślę,  że  trzeba  dwie 
osoby sprytne  i  obrotne,  które by się pozyskaniem sponsorów zajęły.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk -  Państwo Paczkowscy nie  są  w stanie  poruszać się 
w  tym  wszystkim  a  ktoś  kto  by  z  mediami,  podzwonić.  Skoro  „Gazeta  Ostródzka” 
się  interesowała,  to  może  przywrócić  jej  pamięć.  Dać  ogłoszenie  w  gazecie,  że  
zbierają  materiały  na budowę i  co  jest  na  dzisiaj ,  co  mamy wykonane,  że  brak  jest  
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materiałów i  sytuację  przedstawić.  To nie  jest  tylko  „Gazeta  Ostródzka”  ale  mamy  
i  lokalną „Wyborczą”.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  żeby  jakiś  taki  obraz  się 
wyłonił ,  jakie  warunki  musimy  spełnić,  żeby  przystąpić  do  jakiegokolwiek 
działania  praktycznego,  nie  tylko  do  rozważania  teoretycznego  tylko  do 
praktycznego działania.  
Wójt  -  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  praktyczne  jest  to,  że  za  miesiąc  będzie 
fundament.  Będzie  zrobiony,  bo  na  cement  mam  przedsiębiorcę.  Ci  drogowcy 
piasek i  cement  dadzą.  Fundament  można  zrobić przecież,  to  odpada bardzo ważna  
rzecz.  Teraz  będą  materiały  ścienne  i  ociepleniowe  mater iały,  okna  i  drzwi.  Ja  tu  
mówię o podstawowej budowie.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala-  veluxów  nie  będzie  się 
wstawiać,  ale  są na pewno jakieś stolarnie,  które mają możliwości.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  mamy  stolarnię  w  Dylewie,  Pan  Mostowy.  Jest 
szefem  „CECHU”.  Może  do  Cechu  się  zwrócić.  Każdy  po  sztuce  niech  da.  Tylko  
trzeba przy tym pochodzić.  Ktoś kto ma trochę czasu,  może pomóc.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  kto  ma  chęć  pomóc 
Państwu Paczkowskim?
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  Pani  Przewodnicząca  ja 
proponuję,  żebyśmy  do  tego  tematu  jeszcze  wrócili  w  wolnych  wnioskach.  Być  
może  radni  zadeklarują  wolę  pomocy  w  zakupie  jakichś  mater iałów  czy 
wyposażenia?
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  -  mnie  chodzi  o  to,  że 
dobrze  by było  imiennie  jakąś  osobę mieć,  która  to  wszystko  zbierze  do  kupy.  Jak  
wszyscy się  włączymy,  to znaczy nikt.  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – wszyscy możemy kasą się włączyć.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  -  ja  widzę  taką  Panią, 
która działa  na facebooku,  która dużo pozyskała.
Radna  –  Pani  Alina  Szymańska  –  już  jest  za  dużo.  Ja  nie  mam  czasu  po  prostu. 
Ktoś kto ma czas  na to.  Ja pracuję zawodowo. 
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ja  myślę,  że  Państwa  Paczkowskich  nie  ma  co 
trzymać.  Sytuację  znają,  przedstawiliśmy  im.  Sytuacja  jaka  jest  wiemy  i  o  co 
chodzi.  Najlepiej  s ię  kontaktować  i  dzwonić  bezpośrednio  do  mnie,  to  będę 
mówił.

Ad  pkt  4.  Kierownik  GBP  -  Pani  Małgorzata  Grabowska  –  mam  nadzieję,  że 
wszyscy Państwo zapoznaliście  się ze sprawozdanie.  Nie ma sensu odczytywać.  
Uwag nie  zgłoszono.
(Sprawozdanie  w załączeniu – zał.  nr 2).

Ad  pkt  5.  Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  –  sprawozdanie 
radnym zostało dostarczone.  Jest  obszerne,  dokładne.  
Radny  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  tak  było  wyjaśnione  w  sprawozdaniu,  że  nie 
ma pytań.  

Ad  pkt  6.  Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  –  to  jest  jedno  z 
naszych  zadań,  które  realizujemy.  Ustawa  o  wspieraniu  rodziny  i  systemie  pieczy  
zastępczej  nakłada  na  gminę  taki  obowiązek.  Głównymi  obowiązkami  gminy  jest 
wspieranie  rodziny,  zatrudnianie  asystenta  rodziny  oraz  opłata  za  pobyt  dzieci  w 
domu dziecka bądź w rodzinach zastępczych.
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Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  czy  rodzina 
Paczkowskich ma takiego asystenta?
Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  –  nie  ma.  Tu  nie  musi  być. 
Dostaje  rodzina  przydzielone  na  wniosek  pracownika  socjalnego.  Na  wniosek 
pracownika  socjalnego jest  przydzielany tylko  gdy występują  w rodzinie  problemy 
opiekuńczo-wychowawcze,  takie  zagrażające  zabraniem dzieci  z domu.  
Radna – Pani Małgorzata Kamińska – tam gdzie występują  patologie różne.
Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  –  są  trudności  w  wypełnianiu 
funkcj i  opiekuńczo-wychowawczych,  w  90%  to  jest  nadużywanie  alkoholu  przez 
oboje  rodziców.  Jak  chociaż  matka  nie  pije,  to  już  jest  jakaś  nadzieja.  W  tamtym  
roku 27 rodzin skorzystało  z  takiego wsparcia,  w tym roku na dzień  dzisiejszy jest  
12,  ale  planowanych będzie 10 z  projektu głównie z PCPR. 
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala –  a  czy ta  sytuacja  tej  rodziny 
nie skłania  Panią do przeanalizowania potrzeby objęcia tej  rodziny.
Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska –  rodzina  musi  wyrazić  zgodę  na 
asystenta  rodziny.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  ale  czy  analizowała  Pani 
potrzebę?
Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  -  ja  nie  mogę  narzucić  rodzinie, 
która  normalnie  funkcjonuje,  chociaż  skromnie  żyjącej .  Asystenta  rodzimy 
przydzielamy  tam  gdzie  są  problemy,  nadużywanie  alkoholu,  nie  dbają  o  dzieci.  
Tej  rodzinie  nie  można  akurat  tego  zarzucić.  Też  się  nad  tym  zastanawiałam. 
Pracownik  socjalny  nie  ma  podstaw  przydzielać  asystenta.  To  są  trudne  rodziny,  
gdzie  i  szkoły mają  problemy.  A żeby nie  zabrać  tych  dzieci,  państwo nakłada  taki 
obowiązek.  Teraz  z  powodu  biedy  nie  można  zabrać  dzieci.  U  nas  nie  było  takich 
przypadków,  tam  gdzie  jest  alkoholizm.  Obecnie  opłacamy  za  pięcioro  dzieci  
przebywających w rodzinach zastępczych,  płacimy najwyższą  stawkę -  50%.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  -  rozumiem,  że  oni  nie 
mogą mieć  tego asystenta,  ale  czy mógłby ktoś pomóc?
Kierownik GOPS – Pani Agnieszka Skorupska – mamy takich rodzin więcej .
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  ale  tu  jest  szczególna 
sytuacja.
Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  –  my  i  tak  wspieramy.  Jeśli 
chodzi  o „Gazetę Ostródzką” to  my to zainicjowaliśmy.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  podstawowa  sprawa,  to  żeby  ona  została 
właścicielem tej  działki.
Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  –  tam nawet  szamba  nie  ma.  Jest 
woda,  ale  nie ma odpływu.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  czyli  mamy  pierwszy 
punkt do zrealizowania,  to  sprawy własności.
Radna –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  ja  mam  pytanie  jeśli  chodzi  o  asystentów 
rodziny,  oni  mają jakiś harmonogram odwiedzin tych  rodzin czy w miarę  potrzeb?
Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  -  w  miarę  potrzeb,  w  tej  chwili 
mamy  zatrudnionego  jednego  asystenta.  Harmonogram  ustala  według  rodziny,  tam 
gdzie są mniejsze problemy,  większe problemy.
Rodzina  Pani  Paczkowskiej  jak  najbardziej  jest  wspierana  przez  nas,  przez 
pracownika  socjalnego.  Wszelką  pomoc  jaka  przysługuje,  dostaje.  Asystent 
rodziny  ma  inna  rolę.  Obecnie  asystent  nie  może  wystąpić,  chyba  że  jakieś 
problemy  nastąpią,  problemy  opiekuńczo-wychowawcze,  zaniedbanie  dzieci,  i td. .  
Tu ja nie widzę takich problemów.
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Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -  rodzina  musi  być  na  tyle,  że  nie  radzi  sobie  z 
kłopotami,  żeby wyraziła  zgodę, żeby asystent  pomagał.  Nie każda rodzina chce.
Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  –  niektóre  rodzinny  powinny 
mieć  asystenta,  ale  odmawiają.  W Zybułtowie  jest  jedna rodzina,  co powinna mieć  
asystenta,  ale odmawiają.  Mnie nie  wolno narzucić.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  proszę  mi  powiedzieć, 
asystent  rodziny,  jeżeli  w  rodzinie  jest  facet,  który  pije,  to  co  asystent  rodziny 
może przetłumaczyć.
Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  –  jest  kontakt  z  asystentem,  z 
policją,  z  pełnomocnikiem  ds.  PiRPA.  To  jest  współpraca  wszystkich  instytucj i .  
Nawiązuje  kontakt  z  pedagogami.  Tej  rodzinie  nie  mogę  narzucić,  bo  nigdy  nie 
miałam zastrzeżeń,  żeby tam coś  się  złego  działo,  nie  było  nadużywania  alkoholu.  
Szkoła zawsze daje  opinię pozytywną.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  ja  sądzę,  że  asystent  to  nie 
jest  kompetencja  interwencyjna,  kiedy  dzieje  się  coś  złego,  ale  również  funkcja 
niesienia  pomocy  ludziom,  którzy  nie  potrafią  sobie  w  niektórych  sprawach 
poradzić,  którzy  mają  problemy  w  dotarciu  do  miejsc,  instytucj i  do  których  
chcieliby  dotrzeć,  ale  poziom  wykształcenia,  brak  obycia  powoduje,  że  tego  nie 
potrafią  zrobić.  Rola asystenta  rodziny chyba na tym polega.  
Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  –  to  jest  wsparcie  pracownika 
socjalnego.  Asystent  rodziny ma inne zadania.  
Innych uwag nie  zgłoszono.

Ad  pkt  7.  Kierownik  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  –  na  podstawie 
programu  przeciwdziałania  przemocy  co  roku  jesteśmy  zobowiązani  
przeprowadzać  ewaluację.  Ta  ewaluacja  jest  za  rok  2015  o  przeciwdziałaniu  
przemocy w rodzinie.
W  tamtym  roku  wpłynęło  28  niebieskich  kart  dotyczących  przemocy  w  rodzinie. 
Odbyły  się  73  grupy robocze.  Po  wpłynięciu  niebieskiej  karty  zbiera  się  grupa,  ja  
powołuję,  bo  jestem  przewodniczącą  zespołu  interdyscyplinarnego  i  omawiamy,  
wszystkie  instytucje:  policja,  pracownicy  socjalni,  pedagog  szkolny,  ze  służby 
zdrowia,  kuratorzy  jak  są  w  rodzinie.  Zbierają  się  w  celu  udzielenia  pomocy  dla 
tej  rodziny  i  analizujemy.  Jest  jeszcze  specjalista  d/s  do  pracy  z  rodziną.  U  nas  
jest  Pani  Marzena  Jabłonowska  zatrudniona.  Ostatnio  karty  są  tak  zakładane,  że 
policja  ma  obowiązek  zakładać  niebieską  kartę  jak  jest  nawet  jedna  interwencja.  
Chciałam  pochwalić  szkoły,  dużo  zajęć  takich  profilaktycznych  tam  się  odbywa.  
Jest  to bardzo ważne.
Uwag nie  zgłoszono.

Ad pkt  8.  Kierownik GOPS – Pani  Agnieszka  Skorupska –  na podstawie  ustawy 
o  pomocy  społecznej  mamy  obowiązek  przedstawić  ocenę  zasobów  pomocy 
społecznej .  Ocena  to  jest  jakby forma  sprawozdania  za  lata  poprzednie  plus  forma  
prognozy,  wykazania  potrzeb  na  rok  bieżący  i  lata  przyszłe.  Tu  macie  Państwo  za 
rok 2015. 
Kwota  środków  na  pomoc  społeczną  utrzymują  się  na  jednakowym  poziomie  a 
nawet  spada.  Większe  jest  zapotrzebowanie  na  DPS.  Za  DPS  płacimy  za  7  osób.  
Opłata  za usługi opiekuńcze  utrzymuje się  na równym poziomie.
Radny  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  czy  mamy  jakąś  współpracę  z  ośrodkiem 
w Wygodzie?
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Kierownik GOPS –  Pani  Agnieszka  Skorupska –  nie  ma  tam żadnej  osoby,  bo to 
jest  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi.  W  DPS  są  starsi  ludzie.  Jest  ich 
siedmioro.  
Innych uwag nie  zgłoszono.
Radna  –  pani  Małgorzata  Kamińska  –  jak  u  nas  idzie  realizacja  tego  programu 
„500+”, są pierwsze wypłaty?
Kierownik GOPS – Pani Agnieszka Skorupska – powoli  idzie,  sukcesywnie.
Radna – Pani Małgorzata Kamińska –  jak dużo wniosków zostało złożonych?
Kierownik GOPS – Pani Agnieszka Skorupska – 450 wniosków, rodzina składa.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – i le  dzieci  obejmuje?
Kierowniki  GOPS  –  Pani  Agnieszka  Skorupska  –  ja  tak  planuję  900  dzieci.  Na 
236  dzieci  już  wypłacil iśmy.  Teraz  następna  wypłata  będzie  24  maja.  Dzwoniłam 
do  USC,  to  1290  dzieci  jest  do  18  roku  życia.  Zsumowałam  i  wyszło  900  dzieci.  
Na pierwsze  dziecko  to  takie  same są  zasady jak  do zasiłku  rodzinnego,  wszystkie  
dokumenty trzeba przedłożyć,  na drugie i  trzecie  bez dochodów. 
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  dobrze  by  było,  żeby  Pani 
Kierownik  była  i  przedstawiła  te  problemy  innym  uczestnikom  sesj i .  Zapraszam 
Panią serdecznie.

Ad  pkt  9.  Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  w  roku  2015  odbył  się  konkurs 
ofert  na  wykonanie  zadań  publicznych  w  następujących  priorytetach:  priorytet  
pierwszy  –  przeciwdziałanie  uzależnieniom  i  patologiom  społecznym  -  działanie 
profilaktyczne  poprzez  upowszechnianie  kultury  fizycznej ,  sportu  rekreacj i  wśród 
mieszkańców  gminy.  W  tym  priorytecie  ofertę  złożyło  Stowarzyszenie  RAGSZ  ze 
Szczepankowa  z  projektem  odkrywam  „Siebie,  okolicę  i  nie  tylko”.  Termin 
realizacj i  określono  od  8  marca  do  10  listopada  2015  roku.  W  ramach  tego 
projektu  odbyło  się  dużo  cennych  inicjatyw,  wyjazd  do  kina.  Jeżeli  chodzi  o 
l iczbę  osób  to  zorganizowano  zajęcia  dla  około  40  dzieci  –  zajęcia  edukacyjno  -  
kulturalne  oraz  wyjazd  do  Auquaparku  w  Olsztynie,  kurs  tańca,  dofinansowanie  
słodkiego  poczęstunku  dla  uczestników,  pokaz  tańca  –  około  20  osób,  zumba, 
dofinansowanie  słodkiego  poczęstunku  –  udział  około  20  osób.  Kwota 
dofinansowania  5  tys.  zł ,  wykorzystano  5  tys .  zł .  Jeśli  chodzi  o  priorytet  drugi  –  
wspieranie  i  upowszechnianie kultury fizycznej   -  w tym priorytecie  ofertę złożyło  
Stowarzyszenie  „Grunwaldzki  Klub  Petanque”.  Jednak  nie  podpisano  umowy,  nie 
przekazano  środków.  Środki  wróciły  z  powrotem  do  budżetu.  W  priorytecie 
trzecim  -  działalność  kulturalno-oświatowa  wśród  mieszkańców  Gminy  Grunwald 
–  imprezy  kulturalno  -  oświatowe  dla  dzieci  i  młodzieży.  Na  ten  priorytet  złożyło 
ofertę  Stowarzyszenie  „Nasze  Pacółtowo”  pod  nazwą  „Razem  możemy  więcej”.  
Okres  realizacj i  od  20  marca  do  15  grudnia  2015  roku.  W  ramach  tej  dotacj i  
można  było  zrealizować  następujące  formy:  warsztaty  taneczne  dla  dzieci,  
młodzieży  i  dorosłych  –  udział  wzięło  około  60  osób,  festyn  „Bo  w  Rodzinie  to  
jest  s i ła”  połączenie  dwóch  imprez  kulturalnych;  Dnia  Matki  i  Dnia  Dziecka, 
przyjęcie  pielgrzymów  z  Warszawy  –  100  osób,  festyn  „Święto  Pacółtowa”  -  
występy  artys tyczne  dzieci  i  młodzieży  z  Pacółtowa,  wspólna  zabawa z  zespołem,  
„Andrzejki”  dla  50  osób,  zabawa  choinkowa  dla  dzieci  –  dofinansowanie  paczek  
dla  dzieci  i  młodzieży  z  Pacółtowa  i  Pacółtówka  –  80  osób.  Wartość  zadania  
6.660,-  zł ,  dofinansowanie  5  tys .  zł .  W  priorytecie  czwartym  -  działalność  
kulturalna  i  artystyczna,  na  to  zadanie  ofertę  złożyła  Fundacja  GRUNWALD. 
Wnioskowana  kwota  dotacj i  to  25  tys .  zł .  Inne  źródła  dofinansowania  fundacja 
pozyskała  w  kwocie  61  tys.  zł .  Dotacja  została  przeznaczona  na  dofinansowanie  
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„Dni  obchodów  Grunwaldu  2015”.  Szczegółowy  wykaz  Państwo  macie,  na  co 
zostało przeznaczone.
Uwag nie  zgłoszono.

Ad  pkt  10.  Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  według  danych  Systemu 
Informacji  Oświatowej  na  dzień  31 marca  na terenie  Gminy Grunwald  funkcjonują 
następujące formy wychowania przedszkolnego:
1.  Punkt przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Gierzwałdzie.
Do  punktu  przedszkolnego  uczęszcza  25  dzieci  z  terenu  Gminy  Grunwald.  Zajęcia 
prowadzone  są  od  poniedziałku  do  piątku  w  godzinach  od  7.00  do  15.00. 
Realizowana  jest  podstawa  wychowania  przedszkolnego  uzupełniona  o  dodatkowe 
zajęcia  z  języka  angielskiego  oraz  zajęcia  z  logopedą.  Dzieci  otrzymują 
codziennie 3 posiłki .
2.  Niepubliczny Punkt Przedszkolny w Stębarku.
Punkt  przedszkolny  w  Stębarku  działa  od  27  stycznia  2014  roku.  Organem 
prowadzącym  jest  Stowarzyszenie  „Pomoc  Dzieciom  Potrzebującym”  im.  Janiny 
Pelczarskiej  w  Ostródzie.  Do  punktu  przedszkolnego  uczęszcza  25  dzieci;  15  z 
terenu  Gminy  Grunwald  i  10  z  terenu  Gminy  Dąbrówno.  Zajęcia  odbywają  się  od  
7.15  do  15.15.  Dzieci  otrzymują  również  3  posiłki  dziennie.  Realizowana  jest 
podstawa  wychowania  przedszkolnego  uzupełniona  o  dodatkowe  zajęcia  z  języka 
angielskiego  oraz  zajęcia  z  logopedą.  W  okresie  od  7  do  10  marca  odbyła  się  
kontrola.  Celem  była  ocena  prawidłowości  wykorzystania  dotacj i  przedszkolnej  
oraz sprawozdań,  ze  szczególnym uwzględnieniem rzetelności  danych  podawanych 
przez  punkt  przedszkolny  w  zakresie  faktycznej  l iczby  dzieci.  Wyniki  kontroli  
zamieszczono na stronie BIP Gminy Grunwald.  
Jeśli  chodzi  o  oddziały  przedszkolne  przy  szkołach  podstawowych  gdzie  organem 
prowadzącym  jest  Gmina  Grunwald  mamy  oddział  przedszkolny  przy  SP  w 
Gierzwałdzie  –  23  dzieci,  oddział  przedszkolny  przy  SP  we  Frygnowie  –  14 
dzieci,  oddział  przedszkolny przy SP w Mielnie  – 16 dzieci  i  oddział  przedszkolny 
dla  dzieci  3  -  4  lat  –  18  dzieci,  oddział  przedszkolny  przy  SP  w Szczepankowie  – 
25  dzieci.  Również  na  terenie  gminy  funkcjonują  oddziały  przedszkole  przy 
szkołach  podstawowych  niepublicznych.  Organem  prowadzącym  jest  Pan 
Arkadiusz  Rosa.  To  jest  przy  NSP  w  Dylewie.  Oddział  przedszkolny  przy  NSP  w 
Dylewie  dla  dzieci  3  –  4  letnich,  w  tym  oddziale  jest  14  dzieci,  oddział  
przedszkolny  dla  dzieci  odbywających  roczne  przygotowanie  przedszkolne  tzw. 
klasa  „O”  -  3  osoby.  Razem  do  punktów  przedszkolnych  dla  dzieci  3  i  4-letnich  
zlokalizowanych  na  terenie  Gminy  Grunwald  uczęszcza  83  dzieci,  natomiast  do 
rocznych  oddziałów  wychowania  przedszkolnego  tzw.  „zerówek”  zlokalizowanych 
w szkołach podstawowych uczęszcza 82 dzieci.  
Jeśli  chodzi  o  wydatki  związane  z  funkcjonowaniem  wychowania  przedszkolnego 
na  terenie  Gminy  Grunwald  od  1  stycznia  do  30 kwietnia  2016 roku przedstawiają 
się następująco:
1.  Oddział  rocznego wychowania  przedszkolnego przy SP we Frygnowie – wydatki
    21.195,63 zł ,
2.  Oddział  rocznego przygotowania przedszkolnego przy SP Gierzwałd – 
    41.392,82 zł ,
3.  Oddział  przedszkolny przy SP w Mielnie  plus „zerówka” -  75.282,17 zł ,
4.  Oddział  rocznego przygotowania przedszkolnego przy SP w Szczepankowie –
    24.362,27 zł .
Razem wydaliśmy na oddziały przedszkolne 162.232,89 zł .  
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Jeśli  chodzi  o  oddział  wychowania  przedszkolnego  i  oddział  przedszkolny  dla 
dzieci  3-4  letnich  przy  NSP  w  Dylewie  wydatki  wyniosły  –  31.994,53  zł ,  co  daje  
nam razem te  wszystkie  formy wychowania  przedszkolnego – 194.227,42 zł .  
Jeśli  chodzi  o inne formy wychowania przedszkolnego czyl i  punkty przedszkolne
to  przy  SP  w  Gierzwałdzie  wydatki  wyniosły  43.131,94  zł ,  niepubliczny  punkt  
przedszkolny  w  Stębarku  –  37.043,69  zł  co  daje  nam  razem  na  punkty 
przedszkolne – 80.175,63 zł .
Wójt –  Pan Henryk Kacprzyk –  l iczyłem całą  oświatę  po  tych  dotacjach  co  teraz 
przyszły,  na  oświatę  plus  dowóz  dzieci  wydajemy  9.294.649,79  zł  a  subwencja 
oświatowa  łącznie  z  tym  wyrównanie  które  przyszło,  bo  przyszło  wyrównanie  do 
subwencji  oświatowej  wynosi  6.603.926,-  zł  czyli  różnica,  czyli  z  budżetu  gminy 
z  naszych  dochodów  dokładamy  2.690.723,79  zł .  Prawie  3  mln  zł  dokładamy  z 
budżetu  i  twierdzenie,  że  my  jakieś  pieniądze  z  oświaty  zabieramy  na  coś,  to  jest  
po prostu bzdura,  bo my i  tak gdybyśmy tą 1/3 zabrali ,  to  i  tak jeszcze dokładamy.  
To  się  tak  kształtuje  prawie  we  wszystkich  samorządach,  w  wysokości  42,  43%. 
Teraz  ten  wynik  zniekształci  trochę  te  „500+”.  Na  dzisiaj  2.700  tys .  zł  budżet  
gminy dokłada do oświaty.  
Innych uwag nie  zgłoszono.

Ad  pkt  11.  Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  stan  dróg  po  zimie  co  roku 
powiedziałbym  jest  taki  w niektórych  przypadkach  katastrofalny.  Nie  jest  taki  zły  
w  tym  roku,  bo  pokrywy  śnieżnej  dużej  nie  było  i  te  drogi,  które  są 
przepuszczalne  i  gliniaste  one  zachowały  się  w  miarę  dobrym  stanie,  ale  co  nie  
znaczy,  że nie  trzeba ich po prostu profilować.  Ja  przygotowałem harmonogram na 
remonty  poszczególnych  dróg.  Jest  kilka  stron  ładnych  z  załącznikami.  Pozwolę  
sobie  tylko  najważniejsze  rzeczy przeczytać;  na  terenie  Mielna   profilowanie  dróg 
gruntowych,  my  tam  troszeczkę  zrobiliśmy  -   wyszło  1.715,-  zł ,  na  Stębark  – 
1.605,-  zł ,  też  profilowanie,  nawiezienie  mieszanki,  Góry  Lubiańskie  – 
profilowanie  drogi,  w  Zybułtowie  już  profilowaliśmy  też,  w  Łodwigowie  jedną,  
we  Frygnowie  już  profilowaliśmy  drogi,  szczególnie  do  szkoły,  w  Korsztynie,  w 
Dylewie,  Kitnowie  i  Domkowie.  Pozostaje  nam  Rychnowo,  Rychnowska  Wola, 
Kiersztanowo,  Kiersztanówko,  te  drogi  mniej  uczęszczane.  Ja  tu  mam  taki  wykaz,  
na  sesj i  go  odbiję  i  to  jest  wykaz  dróg  gminnych,  drogi  gminne  gruntowe  ponad 
100  km,  które  należałoby  profilować  corocznie,  na  dobrą  sprawę  dopóki  nie 
zrobimy  na  nich  jakichś  trwałych  powierzchni  bitumicznych.  Co  jest  planowane,  
planowane  jest  w  miejscowości  Mielno  nawiezienie  destruktem  od  drogi 
powiatowej  w  dół,  jak  się  zjeżdża  koło  Burandta.  Deszcze  zmywają  tą  drogę  w 
kierunku  jeziora.  Trzeba  zrobić  tą  drogę,  bo  uniemożliwia  przejazd.  Wyłożenie  
drogi  Gierzwałd  Domkowo  destruktem.  Na  dzisiaj  deklarację  mam od  Strabagu  na 
700  ton.  Ci  co  jeżdżą  tą  drogą,  to  widzą,  że  destrukt  ten  tam  składujemy.  Będzie 
na  tą  drogę  od  strony  Gierzwałdu.  Po  rozmowie  następnej  z  Dyrekcją  DKA 
zwiększono  tę  pulę  do  1.200  ton.  Ja  złożyłem  wniosek  na  5  tys .  ton.  5  tys.  ton  
pozwoliłoby  tą  drogę  do  Domkowa  zrobić.  Mamy  deklarację  od  Wiceministra 
Infrastruktury  Jerzego  Szmidta,  że  destrukt  który  Strabag  będzie  frezował  w 
okolicach  Rychnowa  trafi  do  nas,  nie  do  żadnej  innej  gminy.  Wtedy  byśmy  mogli  
tę  drogę  od  tej  s trony  destruktem  utwardzić.  Jest  planowane  również  wyrównanie  
nawierzchni  dróg  gruntowych  gminnych.  Do  wykonania  zostały  Sołectwa: 
Rychnowo,  Rychnowska  Wola,  Kiersztanowo,  Kiersztanówko.  Wykonuje  się 
utwardzenie  drogi  w  miejscowości  Marcinkowo.  To  jest  odtworzenie  drogi. 
Geodezyjnie  odtwarzamy,  wykonujemy  profilowanie,  utwardzanie,  nawiezienie 
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kruszywa.  Pozwoli  nam uniknąć konfliktów,  gdzie ta  droga się znajduje.  Będzie  to  
już  jasne.  Wykonano  drobne  ubytki  na  tych  drogach  asfaltowych  w  Kitnowie  i  na 
Rychnowską Wolę.  Złożono wnioski  te  najważniejsze do PROW; wniosek na drogę 
do Korsztyna,  wartość inwestycj i  – 706.675,-  zł  i  przebudowa drogi gminnej
Szczepankowo  –  Domkowo  –  2.875  tys .  zł .  Na  te  dwie  inwestycje  wnioski  są  
złożone do Urzędu Marszałkowskiego.  Na jeden już przyszły pisma o uzupełnienie  
wniosku,  na  drogę  do  Korsztyna  a  następny  wniosek  myślę,  że  pod  koniec  
miesiąca będzie uwzględniany,  bo byłem u dyrektora ,  to  prosiłem żeby troszeczkę  
odczekał,  bo  nie  wyrabiamy  się  ze  zezwoleniem  na  budowę.  Jak  będzie  
wykonywany,  to  będziemy  czekali  na  decyzję,  czy  na  te  inwestycje  te  środki  
dostaniemy.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  mam  pytanie  dotyczące 
drogi  od  drogi  wojewódzkiej  w  kierunku  Lipowej  Góry,  ta  droga  jest  w  planie,  
remont  w jakim zakresie?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – tylko profilowanie.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  tylko  profilowanie?  Ja  parę 
razy  jechałem  tą  drogą  i  odnoszę  wrażenie,  że  nawierzchnia  tej  drogi  jest  mocno  
ubita.  Wydaje  mi  się,  że  bardziej  celowym  byłoby  dosypanie  jakiegoś  materiału,  
który  zapełniłby  te  dziury  a  nie  zrywanie  tego,  co  jest  już  twarde  i  naprawdę  są 
miejsca  gdzie  ta  droga  jest  twarda,  dobrze  się  jedzie.  Są też  powybijane  dziury  po  
kałużach.  Chodziłoby  raczej  o  zasypanie  tych  dziur,  żeby  te  miejsca  też  się 
utwardziły.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ja  postaram  się  to  zweryfikować,  bo  pracownik 
napisał,  że  wszystkie  drogi  z  numerami  mają  być  profilowane.  Być  może 
nawiezienie  mieszanki  tam gdzie są doły będzie bardziej  celowe, zobaczymy.
Przewodniczący  Rady  Gminy  -  Pan  Ryszard  Bala  –  drugie  pytanie  dotyczące 
kosztów  realizacj i  drogi  do  Korsztyna  i  koszt  realizacj i  drogi  Domkowo  – 
Szczepankowo, to  są wszystko te  kwoty,  które Pan podał  kosztami z budżetu.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jak  składaliśmy  wnioski,  to  wszyscy  radni  byli 
informowani,  że  dofinansowanie  ze  strony  Marszałka  wynosi  dokładnie  63,63%. 
64% możemy uzyskać dofinansowania.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  jakieś  wieści  na  ten  temat 
już są?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -  wieści  są  takie,  że   20  mln  zł  jest  do  podziału. 
My  złożyliśmy  na  3  mln  zł .  Jest  ponad  100  wniosków  a  wieści  są  takie,  że  po 
prostu,  że wniosek został  zweryfikowany pozytywnie,  wniosek na Szczepankowo – 
Domkowo  jest  uzupełniany.  Na  Korsztyn  już  przyszło  uzupełnienie,  na  Domkowo 
Szczepankowo spodziewam się  gdzieś  tam pod koniec  tego  miesiąca.  Z  tym że  jak 
mówiłem na  początku,  my  jako  gmina  na  drogi  musimy  mieć  zapewnione  3  mln  w 
budżecie  marszałkowskim.  To  jest  całkiem realne,  bo  wnioski  nasze  złożone  są  na  
sumę  706  tys .  zł  i  2.800  tys.  zł  czyli  3,5  mln  nasze  wnioski.  Ja  biorę  pod  uwagę 
to,  że  na  pewno  w  przetargu  takie  ceny  nie  będą  jak  tu  są.  Myślę,  że  będą  20% 
może  15%  niższe  i  byśmy  się  w  tych  3  mln  zł  zmieści l i .  Jeżeli  Marszałek 
podtrzyma  te  3  mln  zł ,  to  te  pieniądze  dostaniemy.  Dobrze  że  złożyliśmy  w 
pierwszym  rozdaniu,  bo  jak  będą  wszystkie  środki  rozdane,  to  drugiego  rozdania  
nie będzie.  
Innych uwag nie  zgłoszono.
Przewodnicząca Komisj i  ogłosiła  5-minutową przerwę. 
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Ad  pkt  12.  Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  analiza  sprawozdania  jest  bardzo 
związana  z  tym,  o  czym  teraz  mówimy.  Napisana  analiza,  ale  to  jest 
podsumowanie,  udzielenie  absolutorium.  Najpierw  po  sprawozdaniu  budżetowym,  
wysyłamy  to  sprawozdanie  do  RIO.  Te  sprawozdanie  roczne  za  rok  2015  zostało 
wysłane.  I  to  sprawozdanie  zostało  ocenione  przez  Skład  Orzekający  RIO  w 
Olsztynie.  Zapewne  opinię  macie.  Jest  zaopiniowane  pozytywnie  sprawozdanie 
przedłożone  przez  Wójta  Gminy  Grunwald  z  wykonania  budżetu  Gminy  Grunwald 
za  2015  rok  wraz  z  informacją  o  stanie  mienia  komunalnego.  Wykonujemy  budżet  
za  rok 2015 i  budżetu  tak  na  dobrą  sprawę nie  da  się  inaczej  wykonać  jak zgodnie  
z  wolą  rady,  ponieważ  każde  moje  przedsięwzięcie  musi  być  poprzedzone 
odpowiednią  uchwałą  budżetową  bądź  zmianami  przeprowadzonymi  w  budżecie. 
Zawsze  taką  i lością  głosów  czy  taką  i lością  głosów,  te  zmiany  muszą  być  
większością  głosów  wprowadzane,  co  sami  żeście  już  zauważyli  przez  te  1,5  roku 
pracy.  Ja  nie  mam  takiego  luksusu,  że  rada  ustala  tak  a  ja  robię  tak,  bo  to  jest 
niemożliwe.  Dlatego  też  te  wszystkie  moje  sprawy  budżetowe,  które  tu  miałem 
przyjemność  w 2015 roku wprowadzić  są  zgodne z  tym co  ustali ła  i  wskazała  rada 
gminy.  Realizację  tego  budżetu  oceniam  bardzo  wysoko  i  przygotowałem  takie  
zestawienie  inwestycj i  zrealizowanych  w  2015  roku,  nie  inwestycj i  płaconych  w 
2015  tylko  zrealizowanych.  Tamte  odrzuciłem,  które  opłacaliśmy  z  poprzednich 
lat .  Umieściłem  tylko  te,  które  wykonaliśmy  w  2015  roku.  Te  wydatki  majątkowe  
w  sprawozdaniu  budżetowym  ujęte  w  załączniku  nr  3,  pozwoliłem  sobie 
podsumować  i  jest  dużo  tych  inwestycj i .  Była  budowa  kanalizacj i  sanitarnej  w 
miejscowości  Zybułtowo,  Dylewo,  Kitnowo,  budowa  kanalizacj i  sanitarnej  na 
trasie  Gierzwałd,  Kitnowo,  Szczepankowo,  Dylewo,  Glądy  –  część  druga,  budowa 
chodnika  w  miejscowości  Marcinkowo,  w  miejscowości  Mielno,  wykonanie 
nakładki  asfaltowej  w  Mielnie,  nadbudowa  strażnicy  w  Gierzwałdzie  czyl i  
wymiana  bram  garażowych,  przyłącze  Pana  Witkowskiego,  wymiana  pokrycia  
dachu strażnicy OSP w Dylewie,  rozbudowa oświetlenia  ulicznego w miejscowości  
Glądy,  plac  apelowy  przy  szkole  w  Gierzwałdzie,  adaptacja  pomieszczeń  Szkoły 
Podstawowej  w  Mielnie  na  przedszkole  gminne,  wymiana  stolarki  okiennej  -  
częściowa  w  gimnazjum,  profilowanie  i  naprawa  dróg  gminnych,  wykonanie  
projektu  budowlanego  świetl icy  wiejskiej  w  Mielnie,  wykonanie  projektu 
przebudowy  drogi  gminnej  do  Korsztyna,  budowa  parkingu  przy  cmentarzu  w 
Rychnowie,  hydrofornia  Gierzwałd  –  zakup  pomp,  hydrofornia  Grunwald  –  zakup 
pomp,  remont  drogi  Szczepankowo  Dylewo,  projekt  budowlany  świetl icy  w 
Stębarku,  plac  zabaw  w  Kiersztanowie,  plac  zabaw  w  Rychnowie,  oczyszczalnia  
Gierzwałd – zakup pomp,  oczyszczalnia  Zybułtowo – zakup pomp i  na koniec roku 
chodnik  w  Gierzwałdzie  od  gminy  do  sklepu.  Różne  środki  były  w  te  inwestycje  
zaangażowane  czyl i  środków  zewnętrznych  na  te  inwestycje  uzyskaliśmy 
2.583.942,-  zł .  Bardzo  dużo,  patrząc  3  lata  wstecz  to  zaangażowanie  środków 
zewnętrznych  mało  kiedy  takie  było  a  jeżeli  chodzi  o  środki  własne  wydaliśmy 
2.679.399,-  zł  czyl i  razem  daje  nam  to  sumę  5  mln  zł ,  tych  wydatków 
majątkowych  za  rok  2015,  co  uważam  za  wynik  bardzo  dobry  i  w  najbliższym  
czasie  nie  do  powtórzenia.  Trzeba  będzie  troszeczkę  mniej  wydatkować  na  te  
wydatki  majątkowe  w  latach  przyszłych,  co  nie  znaczy,  że  nie  mamy  możliwości  
tych  finansowych.  Jak  ze  sprawozdania  wynika,  te  wszystkie  obostrzenia  ustawy 
budżetowej  spełniamy  mimo  tego,  że  w  WPF  nie  braliśmy  w  ogóle  dochodów  ze 
sprzedaży  mienia,  to  budżet  nam  się  zamyka.  Możliwości  budżetowe  na  lata 
przyszłe  są.  
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Skarbnik – Pani  Urszula  Borkowska -  ja  bym chciała  uzupełnić  wypowiedź  Pana 
Wójta,  bo  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  to  też  sprawozdania  finansowe, 
które  zostały  przesłane  Państwu.  Zgodnie  z  terminarzem  zostały  dostarczone 
Państwu  i  RIO  do  końca  kwietnia.  Jest  to  bilans,  rachunek  zysków  i  strat ,  
zestawienie zmian w funduszu. Sprawozdania się bilansują,  są zgodne.  
Radni uwag nie  zgłosil i .
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  obrady  Komisj i  Rewizyjnej 
prowadzi  Pan  przewodniczący.  Rozmawiałem  z  Panem  Napłoszkiem,  nie  ma 
gwarancj i ,  że  będzie  przed  sesją.  W  związku  z  tym  proponuję,  żebyśmy 
przedyskutowali  tą  sprawę,  natomiast  Komisja  Rewizyjna  zbierze  się  w  takim 
momencie  i  dokona  głosowania,  ale  pod  przewodnictwem  wybranego 
przewodniczącego.  Nie  możemy  narzucać  komukolwiek,  aby  prowadził  obrady 
komisj i  rewizyjnej ,  bo to  jest  integralna  i  bezwarunkowa rola przewodniczącego.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  Pan  Sekretarz  zasięgnął  opinii  radcy  prawnego, 
jeżeli  jest  kworum nie ma żadnych przeszkód. 
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  ale  kto  tą  komisję  będzie 
prowadził?  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jest  przewodnicząca.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – ale  komisj i  oświaty.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -  ale  nawet  gdyby  kto  inny  prowadził ,  nawet  Pan 
Przewodniczący prowadziłby zebranie,  w którym wszystkie  komisje  brałyby udział  
a  komisj i  rewizyjnej  było  kworum i  w  głosowaniu,  że  jest  kworum,  to  głosowanie 
jest  ważne.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  nie  narzucam  swojej 
woli .  Przedstawiam swoje wątpliwości.
Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik – dzwoniliśmy do radcy prawnego.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  §  77  Statutu  Gminy  mówi 
„Przewodniczący  Komisj i  Rewizyjnej  organizuje  pracę  komisj i  i  prowadzi  jej  
obrady.  W  przypadku  nieobecności  Przewodniczącego  lub  niemożności  działania,  
jego zadania  wykonuje jego zastępca.”  Nie mamy zastępcy i  to  jest  cały szkopuł  w 
tym.  Nie  ma  tutaj  scedowania  uprawnień  przewodniczącego  komisj i  na 
kogokolwiek  innego.  Ja  tylko  trzymam  się  tego,  co  jest  zapisane  w  prawie.  Wy 
zrobicie  jak uważacie.  
Innych uwag nie  zgłoszono.

Ad pkt  13.  Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  przedstawiła  projekt  uchwały  w 
sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Grunwald  na  lata  2016 
– 2026. 
W WPF wprowadzane  są  zmiany  zarówno  po  stronie  dochodów jak  i  wydatków  na 
kwotę  914.082,50  zł .  Wynika  z  z  zarządzenia  wójta  wydanego  27  kwietnia  nr  28, 
gdzie  zwiększono  kwotę  dochodów  i  wydatków  o  kwotę  432.217,50  zł .  Jest  to 
kwota  którą  otrzymaliśmy  jako  dotację  na  wypłatę  akcyzy  dla  rolników.  Jak 
również  zmiana  w  budżecie  po  stronie  dochodów  i  wydatków  uchwałą,  której  
projekt  jest  przedłożony  Państwu  na  dzień  18  maja  na  kwotę  481.885,-  zł  co  daje  
razem  914.082,50  zł .  Kwota  481.865,-  zł  wynika  z  decyzj i  wojewody,  z  dotacj i 
przyznanych  na oświatę  jak i  pomocy społecznej .  
Na  ogólną  kwotę  zwiększeń  dochodów  o  914.82,50  zł  składa  się  zwiększenie  
wydatków bieżących  o  kwotę  894.926,66 zł  i  zwiększenie  wydatków  majątkowych 
o  kwotę  19.155,84  zł .  Po  dokonaniu  powyższych  zmian  WPF  stanowi:  dochody 
27.138.808,30  zł ,  a  wydatki  27.822.168,30  zł .  Deficyt  budżetu  wynosi  683.360,- 
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zł.  Jeśli  chodzi  o  załącznik  nr  2  przedsięwzięcia  nie  ulega zmianie,  dlatego też nie 
wprowadzamy żadnych zmian.  
Uwag nie  zgłoszono.

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska przedstawiła  projekt uchwały w sprawie
zmian budżetu gminy Grunwald na 2016 rok.
Planowana  zmiana  to  zarówno  po  stronie  dochodów  i  wydatków,  to  jest  kwota  
481.865,-  zł  i  wynika  ona  z  decyzj i  wojewody.  Przyznana  została  dotacja  celowa 
na  realizację  zadań  własnych  na  oddziały  przedszkolne  w  szkołach  podstawowych 
w  kwocie  184.955,-  zł ,  dotacja  na  realizację  innych  form  wychowania 
przedszkolnego  w  kwocie  32.875,-  zł ,  na  realizację  zadań  wymagających  
specjalnej  organizacj i  nauki  w  przedszkolach  w  kwocie  1.370,-  zł ,  dotacja  celowa 
na  realizację  zadań  bieżących  z  zakresu  administracj i  rządowej  –  w  kwocie  175,-  
zł ,  jak  również  zwiększenie  dotacj i  celowej  na  zadania  bieżące  na  zasiłki  i  pomoc 
w  naturze  w  kwocie  154.660,-  zł  i  również  na  zadania  własne  –  zasiłki  s tałe  w 
kwocie 107.830,-  zł .  Te dotacje  stanowią ogólnie  kwotę 481.865,-  zł .  
Po stronie wydatków powyższe  dotacje  rozplanowano na:  w dziale  400 zwiększono 
wydatki  o  kwotę  41.290,-  zł  z  przeznaczeniem na zakup materiałów i  wyposażenia 
czyli  między innymi  na zakup węgla w kwocie 36.290,-  zł  jak również zakup usług 
pozostałych  w  kwocie  5  tys .  zł .  Są  to  różnego  rodzaju  koszty  wysyłek,  przesyłek,  
jakichś  analiz,  badań.  Dział  700  gospodarka  mieszkaniowa  zwiększono  o  5  tys .  zł  
z  przeznaczeniem  na  wynagrodzenia  bezosobowe.  Dział  750  administracja 
publiczna  zwiększono  plan  o  kwotę  10  tys .  zł ,  zwiększenie  planu  na  zakup 
mater iałów  i  wyposażenia  w  kwocie  1.754,16  zł  –  zakup  kosiarki  dla  sołectwa  
Dylewo  i  zwiększenie  planu  na  zakup  usług  pozostałych  w  kwocie  10  tys .  zł  z  
przeznaczeniem  między  innymi  na  znaczki,  przeglądy  kserokopiarek,  usługi 
informatyczne,  podatkowe.  Zmniejszenie  planu  na  wydatki  inwestycyjne  o  kwotę 
1.754,16  zł .  To  jest  ta  kwota  o  którą  powyżej  było  zwiększenie  a  tu  jest  
zmniejszenie  ponieważ  sołectwo  Dylewo  zakupiło  sobie  kosiarkę  zamiast  za  5,5 
tys.  zł ,  którą  wcześniej  planowano  za  1.754,16  zł .  Nie  powinno  tak  nastąpić,  nie  
powinno  tak  być,  bo  plan  był  taki  i  rada  sołecka  i  sołectwo  wyraziło  zgodę  na 
zakup kosiarki  za 5,5 tys .  zł .  Tutaj  nie  wiem kto zadecydował,  sam zmianę takiego  
planu,  takiego  zakupu,  ale  ja  żeby  opłacić  tę  fakturę  muszę  zmienić  plan 
wydatków  inwestycyjnych  na  wydatki  bieżące,  ponieważ  ta  kosiarka  nie  stanowi 
środka trwałego.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  chyba  dobrze,  że  sołectwo 
kupiło tańszy sprzęt.  
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska -  wydaje mi  się,  że  powinna być  zmiana i  tu 
powinno sołectwo zadecydować a nie sołtys .
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – Pani  Skarbnik na zebraniach 
które  organizowane  były  w ubiegłym roku,  trudno było  określić  z  dokładnością  do  
złotówki,  i le  jaki  sprzęt  będzie  kosztował.  Teraz  zwoływać  zebranie,  bo  jest  
kosiarka za 4.900,-  zł  a  nie za 5,5 tys.  zł  wydaje mi się  bez potrzeby,  bez sensu.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  Panie  Przewodniczący  jak  tak  będziemy 
rozmawiali ,  dyskutowali  w ten sposób,  to  naprawdę ja  decyzję  podejmuję  teraz.  Ja  
miałem  uchwałę  rady  sołeckiej ,  co  jest ,  Pan  zawsze  mówi,  że  co  jest  uchwalone  
ma  być  przestrzegane.  Idzie  skarbnik  na  rękę,  chce  to  zrobić  dobrze,  to  dostaje 
reprymendę.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  chwała  Pani  Skarbnik.  Ja 
nie powiedziałem, że mam pretensje do Pani Skarbnik.
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Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  prawda  jest  taka,  że  ja  później  odpowiadam  za 
to.  RIO  się  dopatrzy,  że  uchwała  rady  sołeckiej  była  taka  a  nie  jest  tak  zrobione 
jak  było  w uchwale  rady sołeckiej .  To  co  zostało  uchwalone  powinno  być  wydane  
zgodnie z  uchwałą dostarczoną w siedem dni  po zebraniu  do nas.  My umieścil iśmy 
według  klasyfikacj i  w  budżecie  gminy.  Powyżej  3,5  tys .  zł  są  wydatki 
inwestycyjne  a poniżej  wydatki  bieżące.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  nie  robiłem  wyrzutów 
Pani  Skarbnik  tylko  bym  chciał ,  żeby  Pani  Skarbnik  jako  gospodarz  kasy  gminnej  
potwierdziła,  że dobrze się stało,  że sołectwo kupiło za 1.700,-  zł  a nie  5,5 tys.  zł .
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  był  Pan  na  szkoleniu  rad  sołeckich, 
radnych i  sołtysów i było  przedstawione,  że każda jedna zmiana  jaka ma być,  musi  
być  dokonywana  przez  zebranie  wiejskie.  To  tak  samo  my  możemy  sobie  w  kasie  
robić co chcemy bez rady.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  Pani  Skarbnik,  Pan  Rosa 
dokupi za te pozostałe  3,5 tys .  zł  paliwa do tej  kosiarki.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  niczego  w  budżecie  nie  zmienię,  dopóki 
nie będzie zebrania  wiejskiego.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -  w  tej  chwili  my  zmieniamy  budżet  pod  tą 
zmianę.
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  każda  jedna  zmiana  wydatków  sołeckich 
powinna  być  wprowadzona  uchwałą  sołectwa.  Będzie  kontrola  przez  wojewodę 
zrobiona.  W  tej  chwili  to  jest  samowolka  sołectwa.  Być  może,  że  wojewoda  
odmówi  refundacj i  środków,  ponieważ  to  nie  zebranie  wiejskie  zadecydowało.  To 
jest  decyzja  sołtysa.  Tutaj  Pani  z  Łodwigowa  doskonale  wie  i  też  robi  zebrania.  
Gdyby  to  był  zakup  kosiarki  zamiast  za  5,5  tys .  zł  za  4,5  tys .  zł ,  proszę  bardzo.  
Pozostały  pieniądze,  robimy  zebranie  wiejskie,  zostały  pieniądze  i  wtedy  możemy 
coś  za  to  kupić,  ale  w  tej  chwili  to  zostało  zakupione  zamiast  z  wydatków 
inwestycyjnych  z  wydatków  bieżących.  To  równie  dobrze  zamiast  kosiarki  można  
było  kupić  coś  innego.  Wiemy dobrze,  że  jest  dobrze  jeżeli  wszystko  jest  zgodnie 
z  przepisami.  Pierwsze  posunięcie  jakie  powinno  być,  to  zebranie  wiejskie  i  
zmiana.  W  tej  chwili  zdejmuję  z  wydatków  inwestycyjnych,  ale  następne  wydatki  
powinny  być  planowane.  Pan  który  prowadził  to  szkolenie,  mówił  o  tych 
nieszczęsnych  kosiarkach,  że  to  jest  taka  bomba  i  wspominał  o  tym  paliwie,  które 
gdzieś  tam  ktoś  wlewał.  Takie  przykłady  były.  Ja  byłam  na  tym  spotkaniu,  
większość  Państwa  też  była,  to  o  tym  dobrze  wiedzą  jak  należy  postępować  z 
funduszem sołeckim. 
Innych uwag nie  zgłoszono.

Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  zaliczenia 
drogi Szczepankowo-Domkowo do kategorii  dróg gminnych.
Bardzo  ważna  uchwała,  która  jest  poprzedzona  uchwałą  Zarządu  Powiatu, 
ponieważ  warunkiem  otrzymania  dotacj i  na  tą  drogę  Szczepankowo  –  Domkowo 
jest  fakt,  że jest  ona zaliczona do kategorii  dróg gminnych.  Tak nie  jest  na dzisiaj .  
Dopiero  ta  nasza  uchwała  rady  gminy  dokona  tego  faktu  czyli  tak,  tu  mam 
uchwałę  Zarządu  Powiatu  w  Ostródzie  w  sprawie  zaopiniowania  zaliczenia  do 
kategorii  dróg  gminnych.  Tu  jest  przepis  podany.  Zarząd  Powiatu  uchwala  co 
następuje,  opiniuje  się  pozytywnie  zaliczenie  do kategorii  dróg gminnych  drogi na  
odcinku Szczepankowo Domkowo od drogi  powiatowej  1924N do drogi gminnej  nr  
155001N.  Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia.  Na  podstawie  uchwały 
Zarządu  Powiatu  przygotowaliśmy  uchwałę  rady  gminy  do  zaliczenia  dróg  do 
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kategorii  dróg  gminnych  i  tutaj  zalicza  się  do  kategorii  dróg  gminnych  drogi  
zgodnie  z  załącznikiem  1  do  niniejszej  uchwały.  Tu  więcej  dróg  jest  wpisanych.  
Jest  załącznik  graficzny  do  tej  uchwały  z  którą  Państwo  się  zapoznaliście.  Są 
wskazane  wszystkie  działki  pod  tą  drogą  i  najbardziej  niepokojące  jest  to,  gdzie 
jest  ta  przy  byłym  torowisku,  gdzie  musimy  uzyskać  od  ANR zgodę  na  użyczenie  
tego odcinka,  bo ten przejazd przez nasyp jest  własnością  Agencji .  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  nie  bardzo  rozumiem  treść 
załącznika  nr  1.  Położenie  i  przebieg  dróg  o  których  mowa  w  załączniku  1 
oznaczone  są  na  mapie  w  załączniku  nr  2.  Podejmujemy  uchwałę  o  zaliczeniu  do 
dróg gminnych  drogi Szczepankowo – Domkowo.  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – ta będzie do tej  jednej  tylko.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  załącznik  nr  1  zawiera 
pozycj i  29.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  są  wszystkie  drogi  wymienione,  które  są 
drogami  gminnymi.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  ale  w  jakim  celu  ten 
załącznik  został  poszerzony o 28 dodatkowych dróg.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk -  mógł  zrobić wypis  tylko  z tego załącznika.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  ja  nie  rozumiem  jaka  jest 
potrzeba  wykazywania  tych  wszystkich  pozostałych  dróg  w  załączniku,  który  jest  
dołączony do uchwały o jednej  drodze gminnej  Domkowo Szczepankowo.  
Radna  -  Pani  Alina  Szymańska  –  dla  nas  to  jest  ważna  informacja,  bo  wiemy 
które to  są drogi gminne.  
Przewodniczący  Rady Gminy – Pan Ryszard Bala -  projekt  uchwały  i  załączniki 
mają  odpowiadać  treści  tej  uchwały  a  nie  być  dodatkową  informacją,  którą 
możemy dostać jako osobny mater iał .  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk -  odniesienie  jest  w dalszym punkcie,  że położenie 
i  przebieg o których mowa na mapach stanowiących załącznik nr 2 jest  zaznaczona  
żółtym kolorem.  
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – gdzie ta droga się  zaczyna?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -  zaczyna  się  w  Szczepankowie   a  kończy  w 
Domkowie.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ale  w  którym  miejscu  w 
Szczepankowie się zaczyna?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – na skrzyżowaniu z  drogą przy kościele.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala -  co do tego załącznika,  to  nie 
jestem przekonany,  że jest  niepotrzebnie  rozbudowany o inne drogi.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -  na  środę  będzie  załącznik  taki  jak  trzeba.  Ten 
jest  za szeroki.
Innych uwag nie  zgłoszono.

Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia 
zgody na sprzedaż nieruchomości  niezabudowanych  w trybie  przetargowym.
Tu  też  jest  załącznik.  Jest  wniosek,  wpłynął  do  mnie,  a  ja  muszę  przedstawić  –  o  
chęci  nabycia  części  działki  za  Domem  Nauczyciela  w  Stębarku.  Dzierżawca 
wystąpił  o  nabycie.  To  były  działki  nauczycielskie  i  nabyć  chce  osoba,  która  
kupiła  dom od nauczyciela .
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  mam  taką  uwagę  do  tej 
uchwały,  zamiast  tego  uzasadnienia  o  potrzebie  sprzedaży  dokładnie  tej  
nieruchomości,  które  nam  nic  nie  uzasadnia,  mogłaby  być  na  odwrocie  mapa  z 
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lokalizacją  tej  działki  i  to  co  Pan  Wójt  przed  chwilą  powiedział ,  że  zgłosiła  się  
osoba  w  celu  nabycia,  bo  to  co  jest  przekopiowane  z  ustawy  w  uzasadnieniu  
każdej  uchwały  dotyczącej  sprzedaży  nieruchomości  nie  uzasadnia  potrzeby  czy  
też  konieczności  sprzedaży  konkretnej  nieruchomości.  Chcemy  wiedzieć  jakie  są  
rzeczywiste  intencje,  jakie  korzyści  gmina  z  tego  wyniesie.  Bo  jeżeli  nawet  jest  
zainteresowany  pojedynczy  mieszkaniec,  to  też  jest  korzyść  dla  gminy  w  postaci  
tego,  że  mieszkaniec  jeden  spośród  sześciu  tys ięcy  będzie  zadowolony,  jeżeli  
oczywiście  kupi tą  działkę po odpowiedniej  cenie.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest  to  uchwała,  która  przeznacza  na  sprzedaż  a 
kto kupi to  będzie wynikać z  przetargu.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ale  wpłynął  wniosek  tego 
mieszkańca czy on kupi czy ktoś inny.
Wójt  –  Pan Henryk Kacprzyk –  proszę  zapisać,  że  uzasadnienie  ma  być  bardziej 
szczegółowe w przyszłości.
Innych uwag nie  zgłoszono.

Wójt – Pan Henryk Kacprzyk przedstawił  projekt  uchwały w sprawie przyjęcia
strategii  rozwoju społeczno – gospodarczego gminy Grunwald na lata  2016 -  2026.
Okazuje  się  znowu,  że  te  dokumenty,  które  miały  być  taką  beletrystyką  są 
niezbędne,  całkowicie  niezbędne  przy  występowaniu  o  jakiekolwiek 
dofinansowanie  ze  środków  Unii  Europejskiej .  Fakt  że  te  dokumenty  niewiele 
mają  wspólnego z  tym co tu  się  realizuje,  ale  wymagania  są  takie  nie  inne.  Szereg 
wniosków  o  te  drogi  odpadło  przez  to,  że  gminy  nie  mają  strategii  i  całe  
szczęście,  że my tą  strategię  rozpoczęliśmy i  jesteśmy w stanie  skończyć  do końca 
tego  miesiąca,  bo  za  miesiąc  będziemy  musieli  przedstawić  tą  strategię,  bo 
wpłynie  wniosek  od  komisarza  rozpatrującego  te  wnioski  o  taką  strategię  i  tą  
uchwałę dotyczącą  zaliczenia  do dróg gminnych.
Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik -  jeżeli  chodzi  o strategię,  to  opracowanie tej 
s trategii  rozpoczęliśmy  w  czerwcu  2015  roku.  Niestety  te  wszystkie  uzgodnienia 
tyle  trwały,  konsultacje  społeczne,  spotkania  z  mieszkańcami  i  uzyskanie 
odpowiednich  zgód,  tyle  czasu  to  trwało.  30  września  2015  roku  uchwała  rady 
gminy  mówiła  o  tym,  że  przystępujemy  do  opracowania  strategii .  Dzisiaj  mamy 
już  tą  strategię  po  wszystkich  konsultacjach,  uzgodnieniach  do  zatwierdzenia.  
Jeśli  chodzi  o  samą  strategię,  to  wiadomo  że  chodzi  o  to,  żebyśmy  uzyskali  
informację  o  słabych  i  dobrych  stronach jeżeli  chodzi  o  naszą  gminę.  Myślę,  że  ta  
strategia  te  informacje  zawiera  co  jest  potrzebne  do  tego  aby  działać  w  tym 
kierunku  aby  poprawić  te  złe  strony.  Tych  złych  stron  jest  więcej  niż  dobrych,  
dlatego tu pole do działania  jest  duże.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  czy  Stowarzyszenie 
SONIR działa  jeszcze?
Sekretarz  – Pan Waldemar Szydlik –  jest  zarejestrowane,  ale  z  tego co widzę,  to 
chyba  raczej  nie  działa,  bo  nie  przystępuje  do  tych  konkursów  naszych  gdzie  
kiedyś  przystępowało.  Myślę,  że w związku z tym,  że Pani  Prezes  jest  zajęta  pracą  
zawodową  to  spowodowało  to,  że  organizacja  mniej  działa,  jednak  jest  jeszcze  
zarejestrowana.
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – czy istnieje jakaś,  procedura 
zgłoszenia  zmian  w  ewidencj i  jeśli  organizacja  zaprzestanie  działalności?  Ktoś  
zgłasza do KRS, że rozpoczyna  działalność  i  zostaje wpisany do takiej  ewidencj i  a 
w  pewnym  momencie  kończy  działalność,  czy  jest  jakaś  procedura  ustalona,  że 
powinien powiadomić,  że zaprzestał  działalności.  
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Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  nie  ma  takiej  procedury.  Jeśli  chodzi  o 
ewidencję  działalności  organizacj i  pozarządowych,  tym  zajmuje  się  starosta.  W 
związku  z  tym  wszelkie  informacje  jeśli  chodzi  o  działalność  organizacj i  posiada  
tylko i  wyłącznie starosta.  Ewidencję posiada starosta.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jeśli  chodzi  o ewidencję organizacj i  to istnieje,
bo  jest  ustawa  o  stowarzyszeniach.  Walne  zgromadzenie  które  zakłada,  może  
rozwiązać  dane  stowarzyszenie.  Najlepiej  jest  s ię  wykreśl ić,  bo  to  wymaga  
sprawozdawczości  jakiejś  tam i  w końcu rejestr ,  bo  to  ma  starostwo.  Zwrócą  się  a  
szczególnie  Urząd  Skarbowy  może  zwrócić  się  o  sprawozdanie  roczne  z 
działalności  stowarzyszenia,  fundacj i .  Najlepiej  jest  jeżeli  zaprzestaje 
działalności  zrobić walne,  rozwiązać.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  jest  taka  sytuacja,  że 
stowarzyszenie  powstało,  a  potem  wszyscy  rozjechali  s ię  po  świecie  i  nie  ma 
właściwie  kto  podjąć  decyzj i ,  czy  uchwały,  żeby  zgłosić  odpowiednim organom  o 
zakończeniu działalności.  
Wójt  –  Pan Henryk Kacprzyk –  jak  ktoś  ma  stowarzyszenie  i  chce  rozwiązać,  to 
naj lepiej  to od razu zrobić,  dopóki da się zrobić zebranie  walne,  które zadecyduje.
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –   do  Urzędu  Skarbowego  do  końca  marca 
trzeba złożyć  sprawozdanie.  Jak się nie złoży,  to  zaraz wzywają.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  są  stowarzyszenia,  ale 
myślę,  że część mieszkańców na terenie  gminy nie słyszała.
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  zarejestrowane  są.  To  są  informacje  ze 
Starostwa Powiatowego,  że są zarejestrowane. 
Innych uwag nie  zgłoszono. 

Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  uchwała  w  sprawie  utworzenia  Publicznej  Szkoły 
Podstawowej  w  Dylewie   jest  to  uchwała,  którą  przygotowałem  po  dyskusj i  na 
ostatnich  komisjach  i  sesj i  dotyczącej  dofinansowania,  która  jak  już  wiem  będzie  
uchylona.  Ja tą uchwałę przygotowałem,  ale  jeżeli  chodzi  o głosowanie na sesj i ,  ja  
tą uchwałę wycofuję.  Jeżeli  będzie taka potrzeba to  taka uchwałę powinny poprzeć 
przede  wszystkim  na  miejscu  konsultacje  tam  gdzie  ta  szkoła  funkcjonuje  a  po 
drugie  jest  to  za  wcześnie  w  tej  chwili ,  nie  wiadomo  jak  będzie  funkcjonowało 
szkolnictwo  w  najbliższym  czasie,  w  najbliższych  dwóch  latach,  ponieważ  sami  
wiecie  i  pewnie  do  was  dociera,  że  są  koncepcje  znowu  reorganizacj i  szkół  i 
prawdopodobnie  ten  system  czwórkowy  wejdzie  i  myślę,  że  wtedy  będzie 
odpowiedni  czas  do tego,  żeby to realizować.  Dlaczego przygotowałem,  dlatego że 
jest  przygotowana  i  żebyście  sobie  Państwo  zdawali  sprawę  z  tego  jak  i  w  jaki  
sposób i  jak szybko można  tą  szkołę  publiczną  utworzyć,  bo jest  załącznik  i  s tatut  
i  wszystko  i  można  tę  szkołę  utworzyć.  Jak  rada  uzna  kiedyś,  że  chce,  żeby  ta  
szkoła  tam  powstała,  że  chce  mieć  całkowity  nadzór  nad  funkcjonowaniem  tej 
szkoły,  to będzie decyzja rady.  Jest  uchwała przygotowana.  Ja tej  uchwały na sesj i  
rady gminy nie stawiam. 
Pan  Arkadiusz  Rosa  –  chciałem  się  zapytać,  kto  tworzył  ten  statut,  kto  jest 
autorem?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – jest  osoba zatrudniona  do oświaty.
Pan  Arkadiusz  Rosa  –  jeżeli  będzie  tworzyć  statut,  żeby  ominął  zapis  szkoła  w 
Malcanowie.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  takie  rzeczy  to  się  zdarzają,  bo  mieliśmy  inne 
projekty przedstawiane i  też  były z  innymi  miejscowościami.  
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Pan  Arkadiusz  Rosa  -   Pan  Sekretarz  mógł  przygotować,  ale  jak  ktoś  inny  by 
przeczytał ,  to by zauważył .
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – Pan przeczytał  i  zauważył .  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  w  tej  sprawie  o  której 
Pan  Arkadiusz  mówi,  ja  w  poprzedniej  kadencj i ,  w  tej  może  rzadziej  próbowałem 
podpowiadać  jak w administracj i  dokumenty się redaguje i  jak sprawdza. Jedna
osoba  nie  jest  w  stanie  sprawdzić  tego,  co  sama  napisała.  Nie  jest  w  stanie,  nie  
wiem jakby się zaangażowała,  jest  zasada,  że pisze ktoś a czyta  ktoś inny.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ja  mogę  tu  pierwszy  zabrać  głos  jeżeli  jest  taka 
uwaga.  Ja  też  czytam  projekty  uchwał  które  do  mnie  docierają  i  powiem,  że  nie  
zwracam uwagi  na  takie  błędy somatyczne  czy  inne,  bo  uważam,  że  najważniejszy 
jest  sens tej  uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – forma też jest  ważna.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  forma  też.  Uchwały  trafiają  do  Urzędu 
Wojewódzkiego.

Ad  pkt  14.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  dostaliście 
dzisiaj  dwa  pisma.  Pismo  skierowałem  do  wojewody  w  sprawie  w  moim 
przekonaniu  naruszeń  prawa.  Wojewoda  odsyła  to  pismo do rady gminy.  Ja  jestem 
zobowiązany,  żeby  kontynuować  dalej  sprawę  tego  pisma  na  forum  rady  gminy 
tylko  przygotuję  skargę  w  tej  sprawie,  żeby  rada  rozpatrzyła.  Na  stronie  
internetowej  Dziennika  Urzędowego  jest  uchwała  w  sprawie  uchwalenia 
Regulaminu utrzymania  czystości  i  porządku na terenie  Gminy Grunwald.  
Radna  –  Pani  Iwona  Stanka  –  Panie  Wójcie  w  sprawie  ogrodzenia  czy  coś 
wiadomo?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk -  jak już przystąpiliśmy do remontu  tej  świetl icy w 
Łodwigowie,  decyzja  zapadła  że  remontujemy,  zleciłem  wykonanie  projektu 
przeprowadzenia  tego  remontu  i  zezwolenia  na  przeprowadzenie  tego  remontu,  
oczywiście  po  konsultacj i  ciągłej  projektanta  z  Panią  radną  i  sołtysem.  Teraz  jest  
taka  możliwość,  że  albo  dokładamy z  budżetu  pieniądze  na  remont  tej  świetl icy  w 
Łodwigowie  a  będzie  to  kosztowało  kosztorysowo  150  tys.  zł  albo  robić  płot  i  
czekać  na  środki  z  programów  na  kulturę.  Na  pewno  dochody  będą  większe,  
sprzedaże  które  prowadzimy  cały  czas.  Takie  środki  ewentualnie  moglibyśmy 
wziąć  na  tą  świetl icę,  w  budżecie  znaleźć.  Po  sygnałach  od  Pani  Dyrektor,  że  
chciałaby,  żeby  to  było  realizowane  musiałem  przeszacować  kosztorys,  zrobić 
drugi.  Najnowszy  kosztorys  wynosi  150  tys .  zł  a  w  budżecie  mamy  100  tys .  zł .  Z 
tym,  że  chciałem połączyć,  jakbyśmy  ten  chodnik  robili  560  metrów  i  w  ostatnich  
80  metrach  jest  płot  przy  gimnazjum,  już  nie  ma  tego  płotu,  żeby  to  połączyć  i  
zrobić  razem z  wykonaniem  tego  płotu  od  drogi  do  bramy.  Liczę  że  też  te  50  tys.  
zł  tutaj  by  to  kosztowało.  Po  przetargu  może  byśmy  się  zmieści l i .  Trzeba  by  te  
200 tys .  zł ,  jeżeli  taka  będzie  decyzja  rady przeznaczyć  na te  dwa przedsięwzięcia  
i  podjąć  taką  uchwałę  i  ja  bym  to  realizował  dalej .  Jak  zwykle  na  dzisiaj  
wzięlibyśmy  to  z  opału,  zrealizowali  to  a  w  miarę  dochodów  byśmy  uzupełnial i 
tylko  musiel ibyśmy  wiedzieć,  że  uzupełniamy  w  opale.  Tutaj  l iczyć  na  to  czy 
zmniejszać  zakres  inwestycj i  nie  da  się,  bo  trzeba  po  jednej  stronie  ten  płot  
zrobić,  a  to  jest  zalecenie  sanepidu.  Łodwigowo  jeżeli  nie  zrobimy  w  tym  rok,  
is tnieje  zagrożenie,  że  ten  szczyt  wypadnie  i  może  tam być  nieprzyjemnie.  Każdy  
kto  tam mieszka  to  widzi.  To jest  pod dyskusję  i  przyszłą  sesję  rady gminy,  jeżeli  
będzie taka wola.  
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Radna  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  tam  byłoby  sensowne  najpierw  zrobić 
remont  a później  płot.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  jeżeli  w  tej  chwili  już  są 
podmurówka i  s łupki,  w remoncie  będą przeszkadzały.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  nie  będą.  To  już  zmartwienie  wykonawcy,  bo  i 
tak trzeba  przetarg  ogłosić.  Kwestia  tego,  że remont  świetl icy i  tak musimy zrobić 
tylko czy robimy teraz czy za rok? 
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  robić  w  tym  roku  i 
chodnik i  świetl icę.  Pan ma możliwość uzyskać  środki z województwa. Ja nie  mam 
takiej  możliwości,  muszę  się tu  uśmiechać.  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  ja wystąpiłem do województwa i  mam pozytywną 
odpowiedź,  że  do  końca  roku  dostarczą  nam  materiały  na  chodnik  we  Frygnowie.  
Współpraca  z  Zarządem  Dróg  Wojewódzkich  się  bardzo  dobrze  układa.  Dalszych 
ruchów nie możemy robić  bez środków w budżecie.  Będą środki  w budżecie,  to  się  
ogłasza  przetarg  i  s ię  po  prostu  realizuje.  Zobaczymy  jakie  ceny  będą  po 
przetargu,  bo to są ceny kosztorysowe.  
Radna  -  Pani  Wioletta  Sawicka  –  ja  bym  w  dalszym  ciągu  chciała  pociągnąć 
temat  tego  znaku  ograniczenia  wjazdu  samochodów  ciężarowych  na  ten  parking, 
cały czas tam stają.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  dobrze,  sami  postawimy  bo  to  jest  nasz  teren. 
Rozmawialiśmy  z  policją,  to  oni  odpowiadają,  że  samochody  o  długości  ponad  11 
metrów  mają  zakaz  zatrzymywania  się  wszędzie  oprócz  miejsc  wskazanych  do 
parkowania.  Nikt  tam  nie  pilnuje.  Jak  będzie  zakaz  stał ,  jakiś  tam  parkowania 
powyżej  i luś  ton,  to  jak  wiedzie,  to  policja  może  zainterweniować.  Tak  to  i  nawet  
policjanci  do  końca  nie  wiedzą,  bo  ja  im przesłałem pismo z  Zarządu  DKA o tym,  
że nie  wolno parkować, też nie  bardzo wiedzieli ,  że takie  rozporządzenie istnieje.  
Radna  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  ja  mam  pytanie,  przed  Wróblami  jest 
ustawiony  znak  -  ograniczenie  prędkości  do  40  km,  ale  nie  ma  odwołania  tego 
znaku.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – nie ma?
Radny  –  Pan  Adam  Królikowski  –  chciałbym  zapytać  o  tą  lampę  na  Wróblach, 
jak świeci?  
Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik – podobno dobrze.  
Wójt  -  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  dobrze  świeci,  tylko  ciekawe  jak  będzie  zimą. 
Teraz to ona się  ładuje.
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  świeci  8  godzin,  to  zimą  będzie  od 
czwartej  do  dwunastej .  Latem  będzie  dłużej  świeciła,  bo  wiadomo,  że  zapali  s ię 
później .  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  przy  okazj i  przesunięć 
środków na  opale,  proszę  mi  powiedzieć  na  jakim etapie  czy  jaki  jest  zapas  opału 
zakupionego w przetargu za 400 tys .  zł?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  teraz  nie  odpowiem,  bo  ostatnie  rozliczenia 
mamy.  Dopiero skończyliśmy palić  w poniedziałek.  
Przewodnicząca Komisji  – Pani Jadwiga Dymkowska –  za  wcześnie.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ale  było  tak  ciepło.  Palacze  już  się  pocili .  W 
ubiegłym  roku nam zostało,  w  tym  roku ogłosil iśmy na  mniejszą  i lość.  Odpowiem 
na sesj i .  Opał  może zostać z przetargu,  my nie bierzemy na zapas.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  to  pozostanie  zapas  opału 
albo zapas  środków. 
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Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  pozostał  jeszcze  punkt 
pierwszy.
Przewodniczący  |Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  -  ja  proponuję,  żebyśmy 
dobrowolnie  opodatkowali  s ię,  wyznaczyli  skarbnika,  który będzie  tą  kasę trzymał  
i  wtedy  kiedy  będzie  potrzeba  zainwestowania  tych  środków,  nie  przekazania 
teraz,  ale  przekazanie  tych  środków  wtedy,  kiedy  będzie  potrzebny  zakup  wanny,  
zakup prysznica,  zakup słupków czy czegokolwiek.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  chciałem  przypomnieć,  że  wanna,  prysznic, 
wszystko do łazienki  będzie zakupione przez GOPS. 
Przewodnicząca Komisji  – Pani Jadwiga Dymkowska – ale  coś tam z tej  l is ty.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ja  bym  tą  l is tę  naprawdę  skserował  i  rozdał 
jeszcze na sesj i .  Nieraz ktoś ma materiały budowlane.  
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala –  ja taką  propozycję,  żebyśmy 
podjęli  jakąś  próbę  zgromadzenia  środków  pieniężnych.  Niekoniecznie 
przekazywania  ich  w  tej  chwili  do  ręki,  bo  tam  nie  wiadomo  na  co  zostaną 
przeznaczone,  żeby  była  jakaś  suma,  którą  przeznaczymy  w  odpowiednim 
momencie  na zakup tego,  na co będzie stać albo na to co będzie potrzebne.  
Radny  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  ja  podejrzewam,  że  nie  nazbieramy  na 
dom,  ale  te  pieniądze  można  zbierać  zawsze.  Jeśli  będą  stały  mury  i  będzie  to  
przykryte  jakoś,  to  wtedy  możemy  zbierać,  żeby  coś  kupić.  A  zbierać,  żeby 
pieniądze leżały,  nie wiadomo na co zbierać ani na mater iał .  
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – w tej  chwili  nie  wiemy.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  jeżeli  zaczniemy  wcześniej 
zbierać,  to więcej  tych  pieniędzy naskładamy.  To jest  moja propozycja.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  na  razie  na  akt 
notarialny a  później  zobaczymy.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  dobrze,  jak  taka  jest  wola 
tak mi się wydaje,  że zacząć  od czegoś.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  najpierw  to  ja  bym  zrobił  tak,  zapytał  tego 
Adama  Paczkowskiego  czy  on  chce  przepisać.  Jak  chce  przepisać,  to  pojechać  do 
notariuszki  i  zapytać,  i le  to  będzie  kosztowało  i  te  koszty  możemy  ponieść  i  s ię  
złożyć  i  dopiero  będzie  podstawa  do  funkcjonowania  dalej ,  jak  to  będzie 
własnością  tej  Pani.  Musi być  forma własności na tą  rodzinę.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Ryszard  Bala  –  jeżeli  już  o  tych  sprawach 
mówimy,  ja  nie  śledziłem  do  końca  losów  tej  rodziny  w  Ulnowie,  tej  Pani  która 
dwa  lata  temu  pisała  do  nas  jakąś  prośbę,  też  o  wyremontowanie  jej  łazienki.  Ona  
mieszkała w Mielnie  na początku a potem w domu w Ulnowie jej  rodziców czy czy  
kogoś bliskiego.  Chciała  go wyremontować,  ale  też  nie  było  to  do końca formalnie 
dopięte.  Czy ona jeszcze raz występowała  o jakieś środki czy nie? 
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  występuje,  cały  czas  występuje.  Nie  tylko  ona 
jest .  Jest  jeszcze  jedna  Pani  z  Pacółtówka,  Pani  Szczepańska.  Tam  też  kwestia  
wykonania  łazienki.  W Pacółtówku to  jest  już  nasza  własność.  W Ulnowie  jeszcze  
chyba  nie  nasza  tylko  ANR.  Mamy  siedem  pustostanów  takich  gdzie  teraz  żadne  
programy na budowę i  remonty nie  da się  wprowadzić.  Nie są  nasze,  ale  mieszkają 
nasi  ludzie  którzy  nie  mają  prawa  przebywania  tam  i  my  płacimy  za  nich.  Nas 
Agencja  obciąża.  Ja  z  nimi  prowadzę  dyskusję,  że  my  przejmiemy  te  mieszkania,  
ale  jeden warunek,  niech je  wyremontują i  przekażą,  bo oni  maja  na to środki.  Oni  
chcą  wepchać  niewyremontowane.  To  jest  7  mieszkań  niewyremontowanych, 
pustostanów  które  bym  chciał ,  żeby  wyremontowali  i  4  mieszkania,  na  które  chcą  
dać pieniądze  i  jeszcze jakieś  takie  dwa puste  całkowicie.  15 mieszkań Agencja na 
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terenie  gminy  posiada.  Byłem  u  szefa  Agencji ,  to  oni  mówią,  że  będą  to  
przyspieszać.  Chciałem  przejąć  ten  placyk  pod  plac  zabaw  w  Korsztynie,  to  cały  
czas  tak,  ale  dwa  mieszkania  wcisną,  co  się  kłóci  z  Rozporządzeniem  Ministra.  
Nam  się  ten  grunt  pod  infrastrukturę  należy  za  darmo.  Mieszkania  jak  chcą 
przekazać,  to  powinni  wyremontować.  Jak  oni  założą  sprawę  sądową  i 
wyeksmitują  tych  z  tych  mieszkań,  to  my  nie  będziemy  miel i  gdzie  ich  wsadzić  i  
tak  się  koło  zamyka.  To  nie  jest  jak  się  wydaje  takie  proste.  Ze  dwa  czy  trzy 
przejęte  mieszkania  i  je  remontujemy.  Ci  co olewali  wcześniej ,  nie  płacil i  Agencji 
to  i  olewają  nas  i  nie  płacą.  My remontujemy,  żeby nikomu  krzywda  się  nie  stała, 
żeby wypadek nie  zaistniał .  Ale jak się dowiedzą,  że to ma już gmina,  to następuje 
wymuszanie  a czynszu dalej  nie  widzę.  
  
Ad  pkt  15.  Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodnicząca  Komisj i 
Kultury Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy zamknęła posiedzenie  Komisj i .

Protokołowała Przewodnicząca  Komisj i  
Kultury Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy

Bronisława Warmińska

  
  

Jadwiga Dymkowska
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